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7. ja 8. septembril toimus Karksi-Nuias 
V meefestival, kus arutati päevakoha-
seid mesindusalaseid probleeme, sai 
kuulata erialaseid loenguid, olid õpitoad 
ning pakuti kultuurilist meelelahutust ja 
laadamõnu.

Selts tänab põllumajandusminister 
Helir-Valdor Seederit, Põllumajandus-
ministeeriumi, Eesti Mesinike Liitu, 
meistermesinik Antu Rohtlat, Kohaliku 
omaalgatuse programmi, Hasartmängu-
maksu Nõukogu, Karksi Vallavalitsust, 
Karksi Valla Kultuurikeskust, Karksi-
Nuia Noortekeskust, Karksi-Nuia Raama-
tukogu ja turismiinfokeskust, Karksi-Nuia 
Lasteaeda, Tuhalaane külamaja, tublisid 
naisi Pollist, Lillist ja Karksi külast.

V meefestival algas ordulinnuses kul-
tuuriprogrammiga, mille avas esimene 
Karksi ordumeister Indrek Palu. Kont-
serdi korraldajaks Karksi Peetri kiri-
kus oli Ene Nael, ordulinnuse ja kiriku 
hoovi aitasid kujundada Eino Univer ja 
Leili Nael, tuleskulptuurid meisterdasid 
Ede Sepp, Juta Räägel, Sinaida Taal ja 
Alice Virit. Tuledemängu seadis üles 
valla haljastusbrigaad, loitsuprogrammi 
trummihelinatega viis läbi Anti Kreem.

Laadapäeva kordaminekuks aitasid 
kaasa õpitubade juhendajad Iidi Juh-
kamson, Ege Hünerson, Merike Kuusk, 
Margit Kallus, Jane Tammaru, Juta 
Räägel, Eve Rahno-Kotsar, Kai Kannis-
tu, Inna Raud ja Tarvastu käsitöökoda. 
Meetoitude valmistajad-organiseerijad 

Viis aastat tagasi koduvalda naastes oli 
tahtmine oma elu siin veeta, kasvatada 
lapsi ja panustada kogukonda. Kohali-
kult võimult sain võimaluse olla esime-
ne Karksi-Nuia Noortekeskuse juhata-
ja. Selle viie aasta sisse on jäänud palju 
tööd ja panustamist, kuid tagasi olen 
saanud kindlasti rohkem: rõõmsaid õn-
nestumisi, tegusaid elus hakkama saa-
vaid noori ning isiklikke kogemusi.

Tööle asudes andis Karksi vald mul-
le märkmiku, pliiatsi ja vana lasteaia, 
öeldes: „See on kõik, mis hetkel Sulle 
anda on, tee siia noortekeskus.“ Olin 
rahul, sest teadsin, et see on algus. Töö 
tahtis tegemist ja tuli ikka täiega rauda 
taguda, kuni see oli kuum. Esimesed 
projektid, mis meie noorte tegevusi toe-
tasid, olid kohati nii suured, et panid 
isegi vallavalitsuse imestama. Meie ühi-
selt loodud keskus oli ja on viljakandev 
väga paljude erinevate tegevuste ja pro-
jektide loomise poolest. Valla noored 
on saanud viie aasta jooksul käia enam 
kui 30 noortevahetusel Euroopas, osa-
lenud paljudel üle-eestilistel konkurssi-
del ja tegemistes, meil on suurepärane 
ringide ja majasisene tegevus. Oleme ja 
jääme parimaks rahvusvahelise koos-
töö keskuseks terves Eestis. Mainima-
ta ei saa jätta Tanel Padar & The Sun 
tasuta kontserti kultuurikeskuses ning 

Haridus- ja Teadusministeeriumi ning 
Viljandi Maavalitsuse poolt saadud au-
hindu noortetöö valdkonnas. See kõik 
poleks võimalik olnud eelneva tööta 
meie ühises meeskonnas koos noorte 
ja noorsootöötajatega. Suurim saavutus 
on aga see imeline maja, mis on kõigile 
meie valla elanikele. Tänan suurepärase 
koostöö eest Karksi valda, Karksi Val-
la Kultuurikeskust, A. Kitzbergi nim 
Gümnaasiumi, Karksi-Nuia Lasteaeda, 
Karksi-Nuia Spordikooli, Karksi-Nuia 
Kunstistuudiot, Karksi Vallahooldust, 
Pensionäride Ühendust, kõiki toredaid 
mittetulundusühinguid ja organisatsioo-
ne ning lahedaid inimesi, kes olid ja on 
meie valla eest väljas.

Tahan olla heaks eeskujuks meie 
vallas elavatele ja elanud noortele ning 
nooremeelsetele hoogustades kohalikku 
ettevõtlust ning panustades kogukonda. 
Eesti on Euroopas väike, samamoodi 
nagu Karksi vald Eesti mõistes. Kui 
tahame hästi elada, peame üksteist toe-
tama, pakkuma võimalusi ning ühiselt 
oma osa andma.

Soovin edaspidi tegutseda meie vallas 
ettevõtja ja vabatahtlikuna, aidates ela-
nikel projekte kirjutada ning ettevõtlust 
ja kogukonda arendada. Minu moto on: 
„Kõik on võimalik“.

Indrek Palu

20. oktoobril toimub Karksi-Nuias IV 
Sõprade koosmängupäev, mis sai alguse 
kunagi Ringa Vaiksaare poolt algatatud 
Viiulisõprade koosmängupäevadest.

Seekordne üritus tõotab tulla eriti 
põnev, sest kokku saavad kolme sõb-
ra ja ansamblikaaslase Jaanus Põlderi 
(Kiviõli Kunstide Kool), Ilmar Kaldi 
(Tapa Muusikakool) ja Margus Põldse-
pa (Karksi-Nuia Muusikakool) poolt ju-
hendatavad orkestrid ja ansamblid. Veel 
on juhendajate hulgas Ringa Vaiksaar 
Karksi-Nuia Muusikakoolist ja Krista 
Sildoja Vändra Muusikakoolist.

Külas on meil Virumaa Noorteorkes-
ter koos 50 noore muusikuga. Kollektiiv 
astus sel suvel üles ka Viru Folgil koos 
Untsakatega, mis oli tõesti meeleolukas 
kontsert. Orkestrisse kuulub väga palju 
erinevaid pillirühmi alates kanneldest 
kuni puhkpillideni.

Vändra Kihelkonna Viiulikoori kuu-
lub ligikaudu 15 noort muusikut. Ja 
muidugi esineb meie oma Karksi-Nuia 
Linnutee. Koos Vändra noortega on 
meie Linnutee isegi koos musitseerinud 
ühiskontserdil, mis toimus selle aasta 
kevadel Vändra Kultuurimajas.

Päev algab õpitubadega ja päädib 
suure ühiskontserdiga Karksi-Nuia 
Kultuurikeskuses kell 17.00, kus la-
val peaks olema eeldatavasti umbes 
70 noort muusikut. Repertuaar saab 
olema mitmekesine, pärimusest kuni 
rock’n’rollini. Ei puudu ka ballaadid ja 
mõni reibas Untsakate lugugi.

Loomulikult löövad kaasa ka juhen-
dajad, nii et tulge aga sellest toredast 
peost osa saama!

Margus Põldsepp

Oktoobrikuul tähistame Karksi Valla 
Kultuurikeskuse 8. sünnipäeva. On saa-
nud traditsiooniks kord aastas, just maja 
sünnipäeval, tunnustada kultuuriloojaid 
ja -tegijaid auraamatusse kandmisega.

Auraamatusse kantakse isikud, kel-
le tegevus on või on olnud suunatud 
Karksi valla traditsioonilise kultuuri 
teadvustamisele, väärtustamisele, säi-
litamisele ja edasikandmisele, aga ka 
vaimse kultuuripärandi taaselustamisele 
nii algsetes kui ka uuenenud vormides. 
Karksi valla isetegevusliku ja profes-
sionaalse kultuuri varamu liikmed kan-
takse auraamatusse nende 5-ga või 0-ga 
lõppeva sünnipäeva aastal, alates 60. 
sünnipäevast.

Kandidaate auraamatusse kandmiseks 
võivad esitada kõik juriidilised ja füüsi-
lised isikud. Ettepanek peab kajastama 
auraamatusse kantava isiku kohta tema 
kultuuriloolise tegevuse ülevaadet. Et-
tepanekuid ootame kultuurikeskusesse 
18. oktoobriks.

Kai Kannistu

Lasteaias toimuvad alates oktoobrikuust igal kolmapäeval kell 15.00 laulu- ja 
mängutunnid kõige pisematele. Oodatud on kõik lapsed, kes ei käi veel laste-
aias. Esimesel eluaastal on lapse areng väga kiire, 2–3aastaste laste emotsioonid 
on seotud valdavalt suhtlemisega. Varajane kokkupuude muusikaliste tegevustega 
soodustab väikelapse igakülgset arengut, lisaks saavad lapsed oma esimesed ko-
gemused suhtlemises eakaaslastega. Muusika aitab lapsel kohaneda maailmaga ja 
loob turvatunde, mis on lapse arengu põhialuseks.

Üheskoos õpime lihtsaid lauluviise, hüpitussalme, liisulugusid ja lasteriime, jul-
gustame lapsi muusika järgi liikuma ning teeme tutvust pillidega. Emmed-issid 
saavad jagada lastekasvatamise rõõme ja muresid. Info tel 435 2279 (lasteaed) ja 
5343 9644 (Anneli).

Rõõmsate kohtumisteni!
Anneli Mäeots

lasteaia muusikaõpetaja

Tagasivaade meefestivalile
olid Sinaida Taal ja Ruth Kreem. Mee-
kooke kaunistasid tegijad Lillist (Eha 
Lullo), Karksist (Tea Saaremägi, Riina 
Hupponen), Pollist (Anne Tiitus, Irina 
Rannak), Tuhalaanest (Anneli Anijärv) 
ja Karksi-Nuiast (Kaide Vallas). De-
gusteerimisel olid soolastest toitudest 
hinnatumad sealiha meemarinaadis 
(Sinaida Taal), mädarõika amps (Helju 
Kõss) ja Leili Lendre vormiroog. Ma-
gustoitudest pälvis enim punkte araabia 
maius (Mohammed Adel Gomaa), mee-
kook (Maria Rennik) ja juustu-maasika-
vaarika kook (Velda Rohtla).

Täname meie aiandussseltsi liikmeid 
Karksist, Abjast (loterii korraldamine), 
Mõisakülast ja tantsurühma „Mari“ üri-
tuse läbiviimisele kaasaaitamisel.

Laadapäeva kultuuriprogrammi sisus-
tasid tublid isetegevuslased meilt ja mu-
jalt. Eriline tänu laste rongisõidu toeta-
jatele: Karksi vald, Karksi-Nuia AMS, 
Turba AMS, Eesti Mesinike Liit, Polli 
Aiandusuuringute Keskus, Sallasto OÜ 
ja Karksi-Nuia Lasteaed. Oma panuse 
andsid alati abivalmis haljastusbrigaad 
eesotsas Veljo Urmiga ja helitehnik 
Heiti Maiste.

Täname kõiki laadalisi, loengute ja 
kontsertide kuulajaid, müüjaid-ostjaid, 
isetegijaid, abistajaid ja kaasalööjaid. 
Kui kõik läheb hästi, siis kohtume järg-
misel sügisel jälle.

Leili Nael
Saida Lokk

Meefestival poleks toimunud ilma 
usinate abilisteta. Pildil jutuvestjad 
Ade Laande (vasakul) ja Annika 

Artla.

Foto: Kai Kannistu

Olla ja lihtsalt jääda

Sõprade koosmängupäev

Kultuuriloojate 
tunnustamine Tulge mänguringi!

Mudilaste mänguringis pole kunagi igav.

Foto: Anneli Mäeots

Õpetaja, kel on anne märgata
Foto: Siim Jugaste

Katrin Veevo

Oktoobri alguses vaevad Viljandi Maa-
valitsus ja Omavalitsuste Liit, keda 
maakonna õpetajatest pidada aasta tegi-
ja tiitli vääriliseks. August Kitzbergi ni-
melise Gümnaasiumi kollektiiv on esi-
tanud Aasta Õpetaja kandidaadiks meie 
vallas sarnase aunimetuse pälvinud Kat-
rin Veevo. Olgu lisatud, et ettepaneku 
selleks tegid need, kes pedagoogide 
tööd kõige lähemalt näevad ja oskavad 
seda niiöelda omal nahal hinnata, ehk 
õpilased.

Juba 29 aastat meie koolis töötanud 
Katrin Veevo pole laste lemmik pelgalt 
oma nooruslikkuse, vaikse omanäolise 
huumori ning rahuliku ellusuhtumise 
tõttu. Ta on mitmekülgne inimene, kes 
on suuteline heal tasemel õpetama mit-
te üksnes oma põhiala matemaatikat, 
aga ka keemiat, füüsikat ning kes tänu 
laiale silmaringile on võimeline edukalt 

juhendama õpilasuurimusi mitmes vald-
konnas.

Aastaid on ta olnud üks Comeniu-
se koolidevaheliste koostööprojektide 
eestvedajaid, samuti on ta ikka ja jälle 
valitud reaal- ja loodusainete ühenduse 
juhiks koolis. Katrin Veevo on kooli 
hoolekogu liige ning teeb kaasa Kark-
si valla sotsiaal- ja hariduskomisjonide 
töös. Õhtuti leiab ta aega juhendada 
naisvõimlejaid. Ütlus, et kes palju teeb, 
see palju jõuab, peab siinkohal täiesti 
paika.

Kolleegide seas on Katrin hinnatud 
kaaslane, kellelt saab abi ja tuge juhul, 
kui oma teadmisi ja oskusi napib, näi-
teks töös arvutiga. Samuti on tore teda 
enda kõrval tunda siis, kui vajaka jääb 
lihtsalt lahkest sõnast ja mõistmisest. 
Katrinil on haruldane oskus märkama-
tult märgata.

Ehkki käesolev kiidukõne on ausalt 
välja teenitud, leidub Karksi-Nuias 
siiski üks inimene, kellele sellega lep-
pimine raskusi valmistab. See on Kat-
rin Veevo ise. Olemuselt tagasihoidlik 
ning võistlemist ja esiletõstmist vältiv, 
on ta siiski kooli head nime ja õpilas-
te edukust silmas pidades valmistanud 
noori ette ainealasteks konkurssideks ja 
rahvusvahelist mõõtu konverentsideks. 
Et õpetaja pühendumine kannab head 
vilja, tunnistab ka tõsiasi, et mitmed 

Katrin Veevo õpilased on pärast koo-
li lõpetamist asunud õppima just ma-
temaatikat või sellega lähedalt seotud 
erialasid. Küllap on kõlavad tiitlid tao-
lise teadmise kõrval väike tunnustus. 
Meie valla tänavune Aasta Õpetaja on 
tõdenud, et tema amet on talle tõeline 
kutsumus.

Karksi valla rahval on põhjust pöid-
lad pihku võtta.

August Kitzbergi nim
Gümnaasium
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KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
19. septembri istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Hendrik 
Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili 
Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Ind-
rek Palu, Maire Sala, Enn Sarv, Rai-
mo Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem 
Arvo Maling. Puudus Ly Laanemets.
• Arutati Karksi valla 2012. aasta eelar-
ve 8 kuu täitmist.
• Otsustati müüa otsustuskorras Elein 
Sarvele Karksi valla omandis olev Lilli 
koolimaja kinnistu hinnaga 15 750 eu-
rot.
• Määrati Karksi valla 2012., 2013. 
ja 2014. aasta majandusaasta aruande 
auditeerijaks vannutatud audiitor Tiina 
Lindmäe.
• Algatati detailplaneeringud: Karksi 
külas Karksi parkla kinnistul ehitusala 
määramiseks ja tehnosüsteemide raja-
miseks ning Karksi-Nuias Viljandi mnt 
3a kinnistu jagamiseks ja tehnosüstee-
mide rajamiseks.
• Võeti vastu detailplaneering Karksi-
Nuias Rahumäe tn 3 maa-alal. Mää-
rati avaliku väljapaneku kestuseks 8. 
oktoober kuni 22. oktoober ja kohaks 
vallavalitsuse väike koosolekute ruum 
Viljandi mnt 1 II korrus.
• Arutati ekspertarvamust Karksi Or-
dulinnuse muinsuskaitse eritingimuste 
koostamiseks.
• Nõustuti OÜ Rainert RL sooviga 
omandada Karksi vallas Metsaküla 
külas Koger-Merk kinnistu suurusega 
12,6 ha.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
3. septembri istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Eraldati reservfondist 280 eurot Kark-
si Lastekaitse Seltsile „Muumitroll“ 
Ainja krossirajal taasiseseisvumispäeva 
maastikurajakrossi rahastamiseks.
• Eraldati Mulgimaa Arenduskoja-
le Karksi valla 2012. aasta eelarvest 
876,60 eurot liikmemaksu tasumiseks.
• Määrati projekteerimistingimused: 
Karksi-Nuias Kooli tn 1a kinnistul laut-
kuuri rekonstrueerimise ehitusprojekti 
koostamiseks ning Ettevõtluse tn 3 kin-
nistul metalli- ja puidutöökoda-garaaži 
rekonstrueerimise ehitusprojekti koos-
tamiseks.
• Anti kirjalik nõusolek puukuuri püs-
titamiseks Sooääre kinnistule Sudiste 
külas.
• Väljastati ehitusluba V Kolonn OÜ-le 
tiigi rajamiseks Vana-Virite kinnistule 
Sudiste külas ja Elektrilevi OÜ-le raja-
tise „Masa alajaama F2 pingeparandus“ 
rajamiseks Lilli külas.
• Anti välja kasutusluba rajatisele 
„Elektriautode liitumispunkti liitumi-
ne“ Karksi-Nuias.

• Arutati Karksi maastikukaitseala kor-
ralduskava ettepanekuid.

17. septembri istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Andi Sõmmer, Arne Tae ja vallasekre-
tär Inge Dobrus. Puudus Urmas Suur-
puu.
• Arutati Karksi vallale võetud laenude 
refinantseerimist ja 2013. aasta eelarve 
koostamise põhimõtteid.
• Nõustuti Karksi valla munitsipaal-
omandis oleva Pärnu mnt 3 maaüksuse 
koormamisega isikliku kasutusõigusega 
Sihtasutuse KredEx kasuks elektriau-
tode laadimispunktide rajamiseks, par-
kimiskohtade kasutamiseks ning maa-
kaablite paigaldamiseks.
• Kiideti heaks Are Jänese poolt esita-
tud hajaasustuse veeprogrammi aruanne 
tööde tegemise kohta Puritse kinnistul 
Metsakülas.
• Anti Silvi Pärnale luba sügislaada lä-
biviimiseks 6. oktoobril ja mardilaada 
läbiviimiseks 3. novembril Karksi Valla 
Kultuurikeskuses.
• Määrati August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi õpetajale Riho Siilile 
alustava õpetaja toetus.
• Määrati toimetulekutoetus 22 taotle-
jale kokku summas 2474,57 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 8 abivajajale 
kokku summas 740 eurot. Lasteaia toi-
dutoetus määrati kolmeks kuuks viiele 
Karksi-Nuia lasteaias käivale lapsele ja 
huvitegevuse toetus määrati neljale õpi-
lasele.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
1 kase mahavõtmiseks Arumäe kalmis-
tul.
• Määrati Ainja külas Mägede kinnistul 
maa sihtotstarve vastavalt kasutusots-
tarbele järgmiselt: 25% mäetööstusmaa 
ja 75% maatulundusmaa.
• Määrati Tuhalaane külas, Tuhalaane 
lauda kinnistu jagamisel moodustunud 
katastriüksustele koha-aadressid ja siht-
otstarbed järgmiselt: Tuhalaane laut 
(pindala 2,75 ha) – sihtotstarve maatu-
lundusmaa, Kivisilla (pindala 21,06 ha) 
– sihtotstarve maatulundusmaa, Kivisil-
la (pindala 11,08 ha) maatulundusmaa.
• Määrati projekteerimistingimused: 
rajatise „Sokaoru terviseraja valgustu-
se liitumine“ ehitusprojekti koostami-
seks Univere külas, ehitise savitöökoda 
ehitusprojekti koostamiseks ja ehitise 
kuur-laut-kelder rekonstrueerimise ehi-
tusprojekti koostamiseks Tõnismatsi 
kinnistul Äriküla külas.
• Väljastati ehitusload: Tõnismat-
si OÜ-le savitöökoja püstitamiseks ja 
kuur-laut-keldri rekonstrueerimiseks 
Tõnismatsi kinnistule Äriküla külas, 
Elektrilevi OÜ-le rajatise „0,4 kV maa-
kaabelliinid“ püstitamiseks Morna kü-
las ja rajatise „„Veneküla alajaama F4 
pingeparandus“ Oti küla“ püstitamiseks 
Oti külas, ASile Iivakivi metalli- ja pui-
dutöökoda-garaaži rekonstrueerimiseks 
Ettevõtluse tn 3 kinnistul Karksi-Nuias, 
Dmitri Oravale ehitise laut-kuur re-
konstrueerimiseks Kooli tn 1a kinnistul 
Karksi-Nuias.

Suve lõpus asusid August Kitzbergi ni-
melises Gümnaasiumis tööle kaks uut 
õpetajat, kellega alljärgnevalt põgusalt 
tutvust teeme. Et võrdne kohtlemine 
koolielus on väga oluline, esitasime 
neile mõlemale peaaegu et ühesugused 
küsimused.

Inglise keele õpetaja Bret Baussova, 
kellelt te oma eesnime saite ja kui pal-
ju samanimelisi inimesi te tunnete?
Nime valis mulle ema, Endla Tegova 
romaani „Tunglejad“ peategelase järgi, 
kelle ema omakorda pani tütrele nime 
laeva järgi, millega Breti isa viimast 
korda merele sõitis ning enam ei naas-
nud. Muuseas, selle romaani tegevus 
toimub kooliõpetajate keskel! Samani-
melisi mu enda tutvusringkonnas pole, 
aga muidu olen seda nime kuulnud ikka 
siit ja sealt.

Miks otsustasite ülikoolis inglise 
keelt õppida?
Kuigi vahepeal õppisin küll hoopis 
teistmoodi eriala – keskkonnakaitset 
Räpina Aianduskoolis – on inglise keel 
alati ikka südamelähedasem olnud. Ja 
hirmus põnev on õppida midagi süda-
mest ja hea meelega.

Kas kaalusite ka teisi erialasid?
Kaalusin ja kaalun praegugi: kui ingli-
se filoloogia omandatud saab, ja jõudu 
veel jätkub, on eesti keel järgmine.

Kas töökoht õpetajana on teile kut-
sumus, paratamatus või hoopis mingi 
kolmas variant?
Lihtsalt paratamatuse tõttu oleks ikka 
väga raske õpetajaametit pidada! Esi-
mene kogemus õpetajana oli minu jaoks 
väga raske, olin liiga noor ja kogene-
matu, kuid ometi just siis otsustasin, et 
tegelikult just seda ülejäänud elu teha 
tahaksingi.

Millised on varasemad kogemused 
õpetajana?
Olen andnud inglise keele tunde Valga 
Põhikoolis, Valga Kaugõppegümnaa-
siumis ja kõige hiljutisemalt Valgamaa 
Kutseõppekeskuses.

Mis on selle töö juures suurim väl-
jakutse ja suurim rõõm?
Suurim väljakutse on õpetada laste-
le miskit, mis tundub neile kohutavalt 
keeruline, ning suurim rõõm on see, 
kui õpilased taipavad, et tegelikult nad 
saavad asjast aru küll.
Teine oluline aspekt õpetajatöö juures 
on pidev enesetäiendus. Ka õpetaja 
peab õppima kogu oma elu ja seda seal-
juures nautima.

Millised on esimesed muljed Kark-
si vallast ja Karksi-Nuiast? Kuidas te 
kirjelda(k)site seda kohta oma mujal 
elavatele sõpradele?
Ausalt, olen täiesti meeldivalt ülla-
tunud. Varem olen Nuiast ainult läbi 
sõitnud, peatuda ja ringi vaadata pole 
kunagi põhjust olnud. Siin on rahulik, 
ümbruskond on hirmilus. Ja kool on 
Nuia süda. Vaat niimoodi kirjeldangi.

Millised teie loomuomadused tule-
vad õpetajatöös kõige enam kasuks 
ja millised saavad kõige enam takis-
tuseks?
Ma olen kannatlik, sõbralik ja aus. Ja 
need omadused on nii vooruseks kui 
nuhtluseks.

Milline on õpilane, kellest tunnete 
klassis rõõmu?
Vaikne ja tähelepanelik. Ja kui ta veel 
tõepoolest ka õppima nõus on, polegi 
paremat tahta!

Kui peaksite valima ainult ühe, siis 
mis on teid elus kõige enam mõjuta-

nud: kirjandus, muusika, filmikunst 
või loodus?
Ei vali ühte. Lugema hakkasin õige 
varakult, hiljem on mind väga palju 
vorminud ja kujundanud muusika. Ja 
loodus – olen ju paberitega keskkonna-
spetsialist! Ja lisaks käin vabatahtlikuks 
Valga kodutute loomade varjupaigas. 
Okei, jätame filmid siia nimekirja lõp-
pu, need on siiski enamjaolt lihtne mee-
lelahutus.

Nimetage mõni eriti tähenduslik 
teos või paik. Miks just see?
Ivan Turgenev’i „Mumuu“. Absoluut-
selt iga kord seda lugedes nutan lahinal.

Mis on teie elu esimene mälestus 
või kogetud aisting?
Mäletan kiikumist, seda, kuidas ma õp-
pisin ise kiigel hoogu tegema. Lasteaias 
oskasin küll, aga miskipärast kodus pidi 
kogu pere korraga mind õpetama.

Kuidas tõlgiksite inglise keelde: 
„Põnnadi-põnnadi, hüppas põis“?
Ohoh. Aga mida üldse tähendab „põn-
nadi“? Jätaksin targu tõlkimata. Samas 
seostub sellega kohe üks ingliskeel-
ne salmike: „Humpty Dumpty sat on 
a wall, Humpty Dumpty had a great 
fall. All the King’s horses, and all the 
King’s men couldn’t put Humpty toge-
ther again!“

Füüsika ja loodusõpetuse õpetaja 
Kadri Soome, kas ennem oli muna 
või kana?
Kindlasti muna, isegi kui see oli mõne 
teise linnu oma!

Miks otsustasite ülikoolis füüsikat/
loodusaineid õppida?
Tahtsin õppida midagi, mis mind hu-
vitab. Ja looduse puhul on alati midagi 
uut ja põnevat avastada.

Kas kaalusite ka teisi erialasid?
Jah, peale gümnaasiumi lõpetamist läk-
sin Tartu Ülikooli matemaatikateadus-
konda. Peab ütlema, et need õpingud 
mind ei köitnud ja peale kolme aastat 
vahetasin matemaatikateaduskonna füü-
sika-keemia oma vastu.

Kas töökoht õpetajana on teile kut-
sumus, paratamatus või hoopis mingi 
kolmas variant?
See on väljakutse.

Mis on selle töö juures suurim 
proovikivi ja suurim rõõm?
Esialgu on tööga hästi hakkama saami-
ne väljakutse. Pedagoog ei ole ainult 
õpetaja, vaid ka kasvataja, bürokraat, 
õppematerjalide koostaja ja palju muud. 
Suurim rõõm on õpilased, kes tahavad 
õppida.

Millised on varasemad kogemused 
õpetajana?
Varasemad kogemused kooliõpetajana 
puuduvad.

Millised on esimesed muljed Kark-
si vallast ja Karksi-Nuiast? Kuidas te 
kirjelda(k)site seda kohta oma mujal 
elavatele sõpradele?
Karksi-Nuia on armas väike linnake. 
Olen selle kandiga kooliajal põgusalt 
kokku puutunud. Nimelt elas mu klassi-
õde Karksi lähedal. Võrreldes selle aja-
ga on palju muutunud. Tundub, et linn 
läheb järjest kaunimaks.
Kuid eelkõige paistab minu jaoks silma 
kaunis loodus, nii linna sees kui selle 
ümber. Rahulik elukeskkond ja ette-
võtlikud inimesed – need oleksid minu 
meelest parimad sõnad kirjeldamaks 
Karksi-Nuiat.

Millised teie loomuomadused tule-
vad õpetajatöös kõige enam kasuks 
ja millised saavad kõige enam takis-
tuseks?
Ma arvan, et see oleneb palju õpilastest. 
Üks ja sama iseloomujoon võib osutuda 
nii kasulikuks kui kahjulikuks.

Milline on õpilane, kellest tunnete 
klassis rõõmu?
Selline, kes suudab välja näidata entu-
siasmi õppetööks. Igaüks võib seda teha 
omal moel, kuid tore on, kui ta arvestab 
seejuures teistega.

Kui peaksite valima ainult ühe, siis 
mis on teid elus kõige enam mõjuta-
nud: kirjandus, muusika, filmikunst 
või loodus?
Kindlasti loodus.

Nimetage mõni eriti tähenduslik 
teos või paik. Miks just see?
Ei ole sellist erilist paika. Minu jaoks 
on tähtis vahel kisast-kärast eemale saa-
da.

Mis on teie elu esimene mälestus?
Ei suuda eristada ka parima tahtmise 
korral. Kui ütleksin, siis valetaksin, 
sest ma ei tea ka seda, kas see on minu 
esimene mälestus või on keegi mulle 
selle seiga kunagi rääkinud.

Millise füüsikaseaduse avaldumis-
vorm on teis elus kõige enam imetlust 
äratanud?
Loodus iseenesest on üks ime, mida tu-
leks võimalikult hästi hoida. Kui mõnda 
väikest detaili jälgima hakata, siis tege-
likult leiab põhjust imetluseks igal sam-
mul. Ei oska midagi eelistada.

Usutles
Katrin Johanson

Karksi vald võlub noori õpetajaid loodusega

Bret Baussova

Kadri Soome

Fotod: Margus Mõisavald

Nõnda pallu teresid es ole vist koolisei-
na ammu kuulu ku edimese septembri-
kuu päeval. Koolimaja usse pääl võtive 
edimese lassi latsi ja nende vanempit 
vastu lahke naarunägudega kooli direk-
tor Jaak Israel ja õppejuhataja Maari-
ka Mäekivi. Ega laits sai kuun terege 
tunda ka koolipapa lämmet käepitsitust. 
Viil nädalipäeva seis direktor valve-
laua ehen ja tervit latsi. Nii latse saive 
aru, et om oodat ja tahet just siia maj-
ja tarkust taga aama. Ja selle tunde na 
saive joba kultuurikeskuse aktuse aal, 
ku abituriente käekõrvan püüne peale 
istme säädeti. Egä neist kõnedest vaist 
na suurt aru es saagi, aga oma lassiju-
hatajade Ene Kunimägi ja Tiina Talveti 
etteastmine kuun direktoriga pands küll 
latse kulleme. Sii iluss ja söamest tullu 
soe vastuvõtt ands lastel julgust ja taht-
mist esitegemises ja koolinkäimises. 
Ilmataat es kingi edimeses koolipäevas 
päiksepaistet, satte vihma ja puhus kõle 
tuul, aga kik muu olli pidulik ja mii-

Tere, tere!

Direktori käepigistus oli esimese 
klassi juntsudele sama tähendusri-

kas kui esimene aabits.

Foto: Kalmer Märtson

Morna, Muri
ja Suuga

külakoosolek
21. oktoobril kell 14.00 

Murri häärberis.

Samas õpime 
kaminaküünalde tegemist.

lijääv. Võip kinnel olla, et nii latse ei 
unete oma edimest koolipäeva kunagi.

Meil kigel om jäänu mälestuse edi-
mesest koolist. Miul tulli miile oma 
edimene kool – Longi Algkool, mis olli 
imeline kool. Sääl akasive õpetajade 
Helju Mägi ja Vaike Pugali käe all kik 
latse tantsme, pilli mängme ja mis kige 
tähtsemp, austeme vanemit inimesi ja 
tere ütleme. Nüüd võive latse naarda, 
aga mede kooli tüdruku pidive egäle 
tere ütlemise aig viil niksu tegeme ja 
poisi kummardeme ja mütsi pääst võt-
me. Tänusõna ja tere ütelde saa ma viil 
ainult õpetaja Vaike Pugalile. Ilust tule-
vet õpetajatepäeva!

Olga Palu
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
E 01.10 13.00 Eakate päeva tähistamine. Balletistuudio
  etendus ja Toomas Anni kontsert
T 02.10 12.00 Heli, Boris, Kaie ja Jüri Šestakovi maalinäitus 
  II korruse fuajees
T 02.10 16.00 Viljandimaa kunstnike tööde sügisnäitus
  sinises saalis
R 05.10 14.00 Õpetajate päeva tähistamine
L 06.10 09.00 Sügislaat. Korraldaja Silvi Pärn
E 08.10 09.00 Kulla kokkuost
L 13.10 20.00 Tantsuõhtu ansambliga NÖÖP. Pilet eelmüügist 5 €, samal õhtul 7 €
K 17.10 19.00 Mulgi mälumäng „Mia küsü, sia vasta“ I
R 19.10 17.00 Hõbeniidi õhtu
L 20.10 11.00 Noorte muusikute koosmängupäev
L 20.10 17.00 Noorte muusikute kontsert
E 22.10 17.00 Jaan Pääsuke teeb ilu- ja passipilte
E 22.10 18.00 Oma maja 8, „Lustipilli“ kummardus Raimond Valgrele ja kultuuri-
  loojate auraamatusse kandmine
T 23.10 17.00 Eesti raamatu päev
K 24.10 17.30 Mälumäng
N 25.10 11.00 Kuressaare Linnateatrilt etendus „Värviline kummut“. Pilet 2 €
N 25.10 18.00 Riikliku Akadeemilise Meeskoori kontsert. Pilet 3 €
R 26.10 10.00 OÜ Silmarõõm teostab nägemiskontrolli ja müüb prille
L 27.10 10.00 Mulgi oma ülikuul

KARKSI KÜLAMAJA
N 18.10 18.00 Hõimupäev, külas liivlaste folkansambel Kandla

LILLI KÜLAMAJA
R 12.10 12.00 Perenaiste klubi „Sügismatk loodusesse“

SUDISTE KÜLAMAJA
P 14.10  Sõidame maanaiste päevale Viiratsisse. Registreerimine tel 436 0240
R 19.10 19.00 Salongiõhtu. Õhtut sisustab Viido Polikarpus Võrumaalt. „Blues“ – mis
  see on, kust see tuli, kuidas seda tehakse? Kitarril Kuldar Kalluste.
  Pilet 2 €. Registreerimine tel 436 0240

TUHALAANE KÜLAMAJA
R 12.10 17.00 10. kirikumäe jooks

KARKSI-NUIA LASTEAED
R 5.10 10.00 Õpetajate päev
8.–12.10  Leivanädal

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
R 19.10 09.00 Ettelugemispäev „Loeme Aino Pervikut“
R 19.10 11.00 Ettelugemispäev „Loeme Aino Pervikut“
T 23.10 17.00 Kohtumine kirjaniku ja režissööri Imbi Pajuga
K 24.10 11.00 Meisterdamine „Teeme ise raamatu“
N 25.10 11.00 Infootsingu võistlus internetist 12–14aastastele lastele
Näitused
24.09-19.10 Suure väega naine. Kauksi Ülle 50
24.09-19.10 Pärast kooli
20.10-16.11 Kanged naised Läänemere kallastel
20.10-16.11 Väikesed detektiivid

Karksi Valla Kultuurikeskuse huviringid 
alustavad oktoobrikuus uut hooaega:

Esmaspäev:
11.00 Hõbeniidi lauluansambel, juhendaja Syrle Eesik
18.00 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (1 €)
20.00 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro
Teisipäev:
17.30 Noortekeskuses algajad linetantsijad, juhendaja Eneli Põder
18.00 Naisrahvatantsurühm Kadri, juhendaja Anneli Arraste
18.00 Fotoring (1x kuus, teine teisipäev)
18.30 Noortekeskuses edasijõudnud linetantsijad, juhendaja Eneli Põder
19.00 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste
20.30 Seltskonnatants, juhendaja Jaan Kotter
Kolmapäev:
14.30 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets
16.00 Noorte, laste, mudilaste lauluring, juhendaja Anne Gomaa
17.30 Segaansambel Pool kuus, juhendaja Anne Gomaa
17.30 Showtantsurühm Azur, juhendaja Reet Rosenblatt
18.30 Noortekeskuses Idamaine tants, juhendaja Tiina Suur
19.00 Naiskoor Maimu, juhendaja Ivi-Heljo Harju
20.00 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro
Neljapäev:
14.00 Karksi mulkide mokalaat (1x kuus, neljas neljapäev)
19.00 Tervisevõimlemine, juhendaja Katrin Veevo (1 €)
19.00 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste
19.00 Noortekeskuses edasijõudnud linetantsijad, juhendaja Eneli Põder
19.30 Muusikakoolis rahvamuusikaansambel Lustipill, juhendaja Vello Ainsalu
Pühapäev:
AKG vilistlaste noorte segarahvatantsurühm, juhendaja Anneli Arraste (1x kuus)

Kõik kollektiivid ootavad endisi ja uusi huvilisi!
Ringide aegade muutumisest anname teada Karksi Valla Kultuurikeskuse kodulehel
http://www.kultuurikeskus.karksi.ee

Ajal, mil Sofi Oksanen on romaaniga 
„Puhastus“ edu tipul, on veidi unustus-
se vajunud, et kommunismi kuritegu-
dest kirjutamisega pälvis maailmas juba 
varem kuulsust Eesti ajakirjanik ja kir-
janik Imbi Paju, kes on lisaks ka tugev 
filmirežissöör.

23. oktoobril kell 17.00 on Karksi 
Valla Kultuurikeskuses kohtumine 
Imbi Pajuga, kus tulebki jutuks selle 
kange naise looming ning põnev elu.

Imbi Paju (53) on pärit Jõgevamaalt 
Võtikverest, kuid elab vaheldumisi nii 
Eestis kui Soomes. Ta murdis oma tee 
tippu 2005. aastal filmi ja 2006. aastal 
raamatuga „Tõrjutud mälestused“ („Tor-
jutut muistot“), mis sai Soomes kohe 
bestselleriks ning millest tänaseks on väl-
ja antud juba viis kordustrükki. Loomu-
likult on teos ka eesti keeles, ent tõlgitud 
veel rootsi, vene ja inglise keelde. „Tõr-
jutud mälestused“ räägib Nõukogude re-
žiimi repressioonidest läbi naiste silmade 
ning valusast jäljest, mille see jättis neile 
terveks eluks. Raamat ja film mõjutasid 
välismaailma niivõrd, et Imbi Paju ma-
terjal on võetud näiteks Rootsi gümnaa-
siumite „Elava ajaloo“ õppeprogrammi.

2009. aasta märtsis ilmus Imbi Pajul 
Soomes koostöös Sofi Oksaneniga küüdi-
tamise 60. aastapäeva puhul artiklite ko-
gumik „Kõige taga oli hirm“. Kogumik 
sai sama aasta lõpus Helsingi Sanomate 
kriitikutelt tunnustuse kui enim tähelepa-
nu saanud teatmeteos. Selles kirjutavad 
eesti, soome, vene, saksa ja inglise ühis-
konnategelased, ajaloo ja inimsusevas-
taste kuritegude uurijad, ajakirjanikud 
ja stalinistliku terrori ohvrid Nõukogu-

de Liidu hirmutusvõtete mõjust Eestile, 
eestlastele ja venelastelegi. Autoriteks 
on lisaks Imbi Pajule ja Sofi Oksanenile 
ka president Toomas Hendrik Ilves, Enn 
Soosaar, Maimu Berg, Mart Laar jt.

Ehk kõige rohkem on Imbi Paju lai-
neid löönud psühholoogilis-ajaloolise 
dokumentaalfilmi ja raamatuga „Soome 
lahe õed“, mis soomlaste hulgas saavu-
tas kohe suure populaarsuse. Soome vä-
lisminister Erkki Tuomioja on öelnud, 
et Imbi Paju raamat on suurepärane 
kultuuriajalooline ja tänuväärse teema-
ga teos. President Ilves kinkis selle ka 
Soome presidendile Sauli Niinistöle rii-
givisiidi ajal Eestisse. „Soome lahe õed: 
vaadates teiste valu“ võib lugeda kui 
seni rahvusvahelisel areenil Imbi Paju 
visiitkaardiks olnud „Tõrjutud mäles-
tuste“ teist osa. See on psühhoajalooli-
ne teos, mis annab hääle külma sõja ajal 
tekitatud vaikusele ja juhib tähelepanu 
ka sellele, kuidas minevikusündmuste 
mõju pärandub edasi järgmistele põlv-
kondadele. Sügavalt inimlik teos räägib 
Soome ja Eesti saatusest, milles on roh-
kem sarnast kui erinevat, ning Euroopa 
naisteorganisatsioonide koostööst sõda-
de ärahoidmise nimel.

Et andekad inimesed on mitmekülg-
sed, tõestab ka Imbi Paju elusaatus. 
Oma erialalt on ta hoopis muusik, kes 
laulnud Vanemuise, Eesti Raadio ja Te-
levisiooni kooris ning võtnud nii Root-
sis kui Soomes häälemeisterlikkuse 
koolitusi. Samas õppinud aga ka Eesti 
Humanitaarinstituudis ja Helsingi Üli-
koolis hoopis riigiteaduskonnas.

Oma juuri pole Imbi Paju ka vaata-

Tänaseks täiel aurul töötav pisike pubi 
„Tantsivad Mulgid“ ootab enda juurde 
kõiki Karksi valla inimesi ja turiste. Mil-
leks siis selline nimi? Aga tulge ja vaada-
ke. Pubi on küll väike, aga see-eest üllatusi 
täis. Meie soov on pakkuda häid ja lihtsaid 
roogasid teisipäevast pühapäevani ning sa-
madel õhtutel mõnusaid jooke ning väga 
maitsvaid sooje snäkke. Meie endi välja 
mõeldud uued ja soojad mulgi krõpsud on 
külastajate seas suutnud juba hämmeldust 
tekitada!

„Tantsivad Mulgid“ mõtlevad kõigile!
Soojad söögid kella 11.00 kuni 20.00, 

eripakkumine pensionäridele alates kel-
la 14.00 – päevasupp 1 euro ning saiake, 
tee või kohv ning puljong 1,4 eurot. Pubis 
kajastame kõiki Eesti ja eesti sportlastega 
seonduvaid spordisündmusi otse eetrist, loo-
mulikult saab meie juures nädalavahetustel 
karaoket laulda, sünni- ja tähtpäevi tähistada 
ning tunda end hubaselt meeldivate teenin-
dajate ja lahedate programmide keskel.

Maksa meie juures kaardiga ja säästad!
Teie Tantsivad Mulgid

Maarja Vildo ja Indrek Palu

Maailmaklassi nimi meie koduvallas

mata rahvusvahelisele edule unustanud. 
Alates 1999. aastast korraldab ta oma 
kodukülas iga-aastast kirjanduspidu 
– Võtikvere raamatuküla. Selle ürituse 
loomise ja edendamise eest sai ta presi-
dent Lennart Merilt Valgetähe medali. 
Ka president Toomas Hendrik Ilves, 
kes sel suvel isegi oma perega Võtik-
veres kohal oli, on Imbit tunnustanud 
Valgetähe V klassi teenetemärgiga just 
filmide, ajakirjandusliku töö ja kohaliku 
elu edendamise eest Jõgevamaal.

Seega tuleb maailmaklassi nimi meie 
enda koduvalda, et siinsete kirjandus-
huvilistega kohtuda. Ootame aktiivset 
osavõttu.

Mare Torim

Imbi Paju.

MULGI OMA ÜLIKUUL on üks kord kuus toimuv seminar-õppepäev, mis tut-
vustab laiemalt kohalikku kultuuripärandit, ajalugu ja traditsioone. Ootame kuu-
lajateks kõiki mulgikultuuri huvilisi, eelkõige aga mulke endid, et teadvustada ja 
paremini teada/tunda oma paikkondlikku eripära, luua omavahelisi sidemeid ning 
tugevdada seniseid traditsioone.

MULGI OMA ÜLIKUUL püüab loengute kaudu anda rohkem teavet Mulgimaa 
erinevate piirkondade mulkide tegemiste kohta, samuti tutvuda Mulgi ühingute 
ja seltside tegemistega. Praktilistes töötubades jagatakse nii teadmisi kui oskusi 
erinevates valdkondades (rahvarõivas, käsitöö, mulgi toidud, tants-laul-pillimäng, 
keel jne). Seminar-õppepäevad loovad ka võimaluse vabaks diskussiooniks ja ko-
gemuste vahetamiseks.

Et MULGI OMA ÜLIKUULI sisuline kompetentsus ja kvaliteet oleks taga-
tud, on loengute ja praktiliste töötubade läbiviimiseks kaasatud spetsialiste Viljandi 
Muuseumist, Eesti Kirjandusmuuseumist, Tallinna ja Tartu Ülikoolist, Eesti Rah-
vuslikust Folkloorinõukogust, Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsist. Loo-
mulikult on tähtis roll ka kohalikel mulgi kultuuri asjatundjatel.

MULGI OMA ÜLIKUULI õppepäevad toimuvad Karksi Valla Kultuurikeskuses:
27. oktoobril kell 10.00 kuni 17.00; 24. novembril kell 10.00 kuni 17.00.
Osalemine on tasuta.
Projekti toetavad Kultuuriministeeriumi Mulgimaa kultuuriprogramm 2010–

2013, Karksi vald ja Karksi Valla Kultuurikeskus.
Esimese seminar-õppepäeva kava saab lugeda kultuurikeskuse koduleheküljelt 

oktoobri alguses www.kultuurikeskus.karksi.ee.
Anneli Arraste

Karksi Valla Kultuurikeskuses alustab tööd 
MULGI OMA ÜLIKUUL

Tantsides mulkideni

EELK Peetri koguduse teated
Kolmapäeval, 3. oktoobril kell 12.00–17.00 toimub pastoraadis riiete ja jalanõu-

de jagamine kõikidele soovijatele. Neid on nii täiskasvanutele kui ka lastele/tita-
dele, annetatud sõpruskogukonnalt Rootsis ja mõeldud heategevuseks. Riiete/jala-
nõude saajad teevad oma südametunnistuse järgi annetuse kirikule.

Pühapäeval, 07. oktoobril kell 14.00 Jumalateenistus. Peale teenistust on kohvi-
laud ja vestlusring.

Pühapäeval, 14. oktoobril kell 14.00 Lõikustänupüha jumalateenistus. Esineb 
koguduse segakoor. Järgneb kohvilaud.

Pühapäeval, 21. oktoobril kell 14.00 Jumalateenistus. Peale teenistust on kohvi-
laud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

EAÕK Karksi-Nuia kirikus
Pühapäeval, 14. oktoobril kell 10.00 Lõikustänupüha Jumalik liturgia.

Mälumäng väärtustab ja tutvustab 
Mulgimaale omast elulaadi, tavasid ja 
kombeid – propageerib mulkidele ning 
laiemale üldsusele viie Mulgimaa kihel-
konna ajalugu, kombeid, rahvarõivaid 
ja kultuurilist eripära.

Mälumängus on oodatud kaasa löö-
ma kõikide Mulgimaa 11 valla esin-
dused – igast Mulgimaa vallast 1–3 
võistkonda, kus on 5 liiget. Vanuse-
piirangut ei ole.

Mälumänguvoorud on avatud kõiki-
dele huvilistele, oodatud on publik ja 
kaasaelajad.

Mulgimaa valdade vaheline mälu-
mäng toimub 5etapilisena – iga etapp 
erinevas kihelkonnas, üks kord kuus, 
teisel kolmapäeval kell 19.00.
• 17. oktoobril 2012 – Karksi kihel-
kond, Karksi Valla Kultuurikeskus
• 21. novembril 2012 – Tarvastu ki-
helkond, Mustla rahvamaja

• 16. jaanuaril 2013 – Halliste kihel-
kond, Abja kultuurimaja
• 20. veebruaril 2013 – Helme kihel-
kond, Tõrva kultuurimaja
• 20. märtsil 2013 – Paistu kihelkond, 
Paistu rahvamaja

Küsimused koostavad Olav Renno, 
Piia Mänd, Alli Laande, Anneli Üt-
sik, Aime Hunt ja Külli Alumäe koos 
abilistega. Igas etapis küsitakse 2 x 12 
küsimust. Õige vastuse eest saab mak-
simaalselt 2 punkti. Vaheetapi võitnud 
võistkond saab „rändkarika“, mis on 
võistkonna laual järgmise etapi ajal. 
Kõikide etappide eest saadud punktid 
summeeritakse ja selgitatakse välja üld-
võitja. Mälumängu lõpetamisel auhin-
dame võistkondi tänukaardi ja meene-
tega.

Teemad:
1. Pildivoor (isik)
2. Mulgi keel
3. Vanad esemed ja asjad

4. Sport
5. Mulgimaa ajalugu ja arhitektuur
6. Muusika
7. Mulk mujal
8. Küsimus kihelkonnast, kus mälu-
mängu etapp toimub
9. Loodus
10. Ettevõtlus, majandus. Küsimus ki-
helkonnast, kus mälumängu etapp toi-
mub
11. Varia
12. Mulgi rahvariie

Palume võistkondadel registreeruda 
hiljemalt 15. oktoobriks 2012 mei-
liaadressil kai.kannistu@karksi.ee, info 
tel 5198 1363.

Mälumängu korraldamist toetavad 
Kultuuriministeeriumi Mulgimaa kul-
tuuriprogramm ja Karksi, Tarvastu, 
Abja, Tõrva ja Paistu omavalitsuste 
kultuuriasutused ning Mulgi Kultuuri 
Instituut.

Kai Kannistu

Mulgimaa mälumäng
„Mia küsü, sia vasta“

Karksi valla 20. aastapäeva märk

CMYK koos varjuga

CMYK Kollane: pantone 116
Roheline: pantone 328
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve 
Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. september Leida Eensoo   Karksi  86
1. oktoober Aadu Vaarmets   Karksi-Nuia 86
3. oktoober Salme Ruusing   Tuhalaane 86
4. oktoober Hans Mikal   Äriküla  86
5. oktoober Valle Neering   Karksi-Nuia 75
5. oktoober Josephe-Hermine Johanson  Ainja  88
7. oktoober Vaike Riis   Karksi-Nuia 75
7. oktoober Helmi Kahu   Oti  87
8. oktoober Niina Mägi   Polli  70
9. oktoober Valter Mäesalu   Sudiste  70
10. oktoober Aliide Mets   Polli  86
11. oktoober Leida Andre   Polli  90
13. oktoober Nanni Vares   Karksi-Nuia 85
14. oktoober Anatoly Shvedov   Karksi-Nuia 65
14. oktoober Vilve Tursk   Karksi-Nuia 65
14. oktoober Olev Lepp   Karksi-Nuia 87
14. oktoober Alvine Torim   Hirmuküla 89
16. oktoober Jaan Laur   Karksi-Nuia 85
18. oktoober Valentina Baum   Karksi-Nuia 75
18. oktoober Ida Schihalejev   Polli  75
19. oktoober Oskar Soovik   Karksi-Nuia 89
20. oktoober Paavo Tross   Karksi-Nuia 86
21. oktoober Helju Kõll   Karksi-Nuia 70
21. oktoober Eugen Jents   Karksi-Nuia 87
25. oktoober Ants Joosep   Tuhalaane 65
27. oktoober Mare Kunimägi   Sudiste  65
27. oktoober Jaan Vari   Karksi-Nuia 80
28. oktoober Aino Luts    Karksi-Nuia 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

17. augustil sündis Angela Kanguri ja Aleksander Melnikovi perre tütar Marta
30. augustil sündis Siivi Tõnuri ja Indrek Univere perre poeg Uku
31. augustil sündis Ene Undi ja Tarmo Talu perre tütar Brigita
10. septembril sündis Caisa Järve ja Taavi Saare perre poeg Robin
11. septembril sündis Angeli Osila ja Urmo Siku perre poeg Siim-Simon

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
ENN OLM

01.07.1949–12.09.2012
Karksi-Nuia

Metsakeskus.ee

KUULUTUSED
Tööd saab müügiesindaja.
Info tel 5551 7277

Keskkütteseadmeid müüv ja paigaldav 
ettevõte OÜ CERBOS otsib oma mees-
konda soojustehnika torulukkseppa, 
kelle tööülesandeks on keskküttesüs-
teemide ehitus. Töö komandeeringuna. 
Töötasu korralik. Võimalik kohapealne 
väljaõpe. Lisainfo tel 505 0563

Müüa 50 cm halupuid (kuiv ja toores 
lepp). Samas müüa pakitud kütteklot-
sid ja pliidi-/kaminapuud. Vedu tasuta. 
Info OÜ Valmeedo, tel 517 6836,
434 4976

Üürile anda 1-toaline keskküttega kor-
ter Võidu tänavas. Info tel 5194 2197

Noor pere soovib osta soodsalt krun-
di või väikese maja Karksi-Nuias või 
Karksi vallas. Maja võib vajada remon-
ti. Pakkumised teha e-mailile
miinka@hot.ee või tel 5665 7282

☺SILMADE KONTROLL

☺SILMARÕHU MÕÕTMINE

☺PRILLIDE MÜÜK

☺PRILLIDE PISIREMONT

☺OPTILISED 
      PÄIKESEPRILLID

telefonil:
INFO ja etteregistreerimine

5219014

26. oktoober 2012. a.
KELLA 10:00-st
KARKSI-NUIA

KULTUURIKESKUSES
Nägemisteravuse kontroll maksab 6€. Prillitellijale on kontroll TASUTA.

Kätte on jõudmas sügis ja nii mitmelgi 
moto- ja autospordialal hakkab hooaeg 
lõppema. Motokrossis võime uhkust 
tunda teist hooaega järjest külgkorviga 
mootorratastel Eesti meistriks tulnud 
Kert Variku ja Erkki Kõivu tulemusest, 
mis annab neile õiguse tuleval hooajal 
startida jällegi võistlusrattaga number 
üks. Võidu tagas kiire ja stabiilne sõit, 
sest sellel alal ei kingita midagi. Meist-
rivõistluste sarjas osales 34 korvipaari 
ja iga aastaga konkurents sõitjate va-
hel suureneb. Üha sagedamini on Eesti 
võistlustel stardis lätlasi, soomlasi ja 
venelasi.

Rallikrossi klassis Super 1600 saavu-
tas enne viimast etappi oma järjekordse 
Eesti meistritiitli Janno Ligur. Septemb-
rikuu keskel alles 16aastaseks saanud 
võidusõitja on väga kiire ja aruka sõi-
dustiiliga. Hooaja lõpuks valmib Janno 
ja Jaanus Liguri kätetööna uus võistlus-
auto, millega tehakse avastart Soomes 
peetavatel Euroopa meistrivõistlustel ja 
testitakse veel septembri lõpus viimasel 
rallikrossi etapil Kulbilohus.

Soovime meestele edu edaspidisteks 
startideks nii kodustel kui ka rahvusva-
helistel võistlustel.

Indrek Lepik

13. oktoobril kell 10.00 toimub August 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi staa-
dionil juba XIV „Põrsaturniir“ jalgpal-
lis. Osaleda võivad III ja madalamate 
liigade võistkonnad. Võib ka ise satsi 
kokku panna. Tänavuse turniiri muu-
dab huvitavaks asjaolu, et osaleb ka 
Eesti Jalgpalliliidu meeskond eesotsas 
EJL presidendi Aivar Pohlakuga. Peagi 
saame teada, mis formaadis nad kaasa 
löövad, praegu käivad veel läbirääki-
mised. Muidugi ajame ka jalgpallijuttu. 
Üheks teemaks on kindlasti jalgpalli-
klubi „Karksi“ osalemine Eesti jalgpal-
liliigas. Vastrenoveeritud staadion lausa 
kohustab, et seal näha Eesti tippjalgpal-

ARMAS ANNELI!
On lõbus meel ja muusika Su elu
ja eriti just folgis peitub Sinu võlu.
Energiat ja tööd on nõudnud sajad peod,
tihti uute ettevõtmistega ennast seod.
Sa oled mitmeid teid ja maid läbi käinud,
laias ilmas mitut imet näinud.
Ja hing – see ihkab ikka rännata,
on ootamas Austraalia ja Gröönimaa…
Sa oma hinge suudad muusikasse panna,
seda suurtele ja väikestele anda.
Sa laulad õhtul hilja, mättal, mäe peal,
toas ja õues, maal ja linnas, suurel laulupeol.
Las jäävad kõlama need viisid, laululood
ja Sulle tahaks öelda kõik me üheskoos:
Palju õnne! Silmi sära! Hinge tarmukust!
Sul olgu jõudu, tervist, kestku rõõm ja lust!

12. septembri hommikul kogunes laste-
aiapere oma maja ette. Ühine rongkäik 
viis kõik väikesed ja suured gümnaasiu-
mi uuele staadionile spordipäevale. Lap-
sed said osaleda palliviskes, kaugushüp-
pes ja 40 m jooksus. Pärast võistlusi sai 
iga laps medali. Täname sportliku päeva 
eest lapsi abistanud kehalise kasvatuse 
õpetajaid, spordikooli treenereid, lapse-
vanemaid ja 5a klassi õpilasi.

Katrin Kivistik

Lasteaia spordipäeval kaotajaid ei 
olnud.

Karksi valla edukad tehnikasportlased

Rallispordiga tegeldes pole oluline 
mitte üksnes raske jalg pedaalil, 

vaid ka kuldsed käed.

Foto: Kristi Toome

Spordipäev lasteaias
Foto: Maie Mooses

Augusti lõpus toimusid Mulgi spor-
diseltsile kuuluvas Kuritse lasketiirus 
Nuia jahiseltsi meistrivõistlused jahi-
laskmises. Abja lähistel asuv lasketiir 
pakub jahimeestele ning laske- ja vi-
buspordihuvilistele häid harjutamis- ja 
võistlusvõimalusi. Nuia jahiseltsi liik-
med on agarad seda võimalust ära ka-
sutama. Seda enam, et kohe-kohe on 
algamas sügistalvine jahihooaeg ja lask-
misoskused vajavad ikka lihvimist.

Võistlus viidi läbi kolmel alal. Tuli 
lasta 100 m distantsilt liikuvasse märki 
„Jooksev põder“ (JP-2) kümme üksik-
lasku. Parim oli 83 punktiga Veljo Kask, 
järgnesid 63 punktiga Siim Kask ja 57 
punktiga Rein Annus. Järgmiseks oli 
vaja tabada 50 m kauguselt vintraudsest 
jahirelvast kümme üksiklasku liikuvas-
se märki „Jooksev metssiga“ (VJM-2). 
Parima tulemuse saavutasid Rein An-

nus (82 punkti), Siim Kask (81 punkti) 
ja Veljo Kask (66 punkti). Kolmandaks 
alaks oli 35 m pealt pihta saada sileraud-
sest jahirelvast kümme üksiklasku liiku-
vasse märki „Jooksev metssiga“ (JM-2). 
Selle ala parimateks osutusid Siim Kask 
37 punktiga, Rein Annus 33 punktiga ja 
Timmo Metsaroos 28 punktiga. Kolme 
ala tulemuste kokku liitmisel selgusid 
jahiseltsi täpsemad laskurid. Meistri-
võistluste võitjaks tuli 181 punktiga Siim 
Kask, teise koha saavutas 172 punktiga 
Rein Annus ja kolmandaks jäi 168 punk-
tiga Veljo Kask. Võistluste peaauhind oli 
pingutamist väärt, selleks oli jahiseltsi 
poolt välja pandud hirvelaskmise luba.

Pärast võistlust oli soovijatel võimalus 
harjutada laskmist sileraudsest jahirel-
vast lendavate savitaldrikute pihta. Vane-
mad jahimehed teavad seda kui pigituvi 
laskmist. Järgmisel aastal on plaanis see 

Nuia jahiseltsi jahimehed lihvisid laskeoskust

Võistlustele elavad kaasa kolleegid 
ja konkurendid Marko Soots (vasa-
kult), Rein Annus, August Torim, 

Ants Kauts ja Jaan Sepp.

Foto: Imre Kaires

lisada võistlusalade nimekirja. Meistri-
võistlustest jahilaskmises on kujunemas 
uus traditsioon Nuia jahiseltsis.

Veljo Kask

Tänavune suvi pakkus Tuhalaane küla-
le erinevaid üritusi ja tegevusi. Sünd-
muste sarja avas traditsiooniline jaani-
päev, millest võttis hinnanguliselt osa 
300 inimest. Juuli algul külastas meid 
kloun Ummi, kelle algatusel toimus ko-
gupereõhtu tsirkuses. Suve suurimaks 
ettevõtmiseks oli külapäev „Avatud kü-
laväravad“. Päev pakkus erinevaid töö-
tube, tegevusi nii suurtele kui väikes-
tele. Õhtu lõppes tantsuga. Külapäeva 
elluviimist toetasid Karksi Vallavalitsus 
ja arvukad sponsorid.

Muusikalist meelelahutust pakkusid 
suvel ansambel „Jäääär“ ning rukki-
maarjapäeva kontsert, kus esinesid 
Krista Citra Joonas, Jaak Johanson, 
Jaan J. Leppik ning Jaak Tuksam ja 
Andre Maaker.

Käsitööhuvilistel oli võimalus osa-
leda valla kodukandipäevadel, Rimmu 
ja Tuhalaane külapäevadel ning keraa-
mikalaagris, mille elluviimist toetasid 
Kohaliku omaalgatuse programm ja 
Päikeselille Fond. Tänan kõiki, kes olid 
toeks ja abiks ürituste elluviimisel.

Lähenemas on sügistalvine periood. 
Tahame jätkata juba traditsiooniks saa-
nud üritustega – tulemas on kirikumäe 
jooks, isadepäeva tähistamine, jõuluüri-
tused. Ootame ka algaval hooajal huvi-
lisi neist osa võtma.

Anneli Anijärv

Suvi Tuhalaanes

Ku naise kokku saave, sis peetas iki mo-
kalaata. Meilgi om väike sõpruskond, kes 
käip kuun ega kuu viimatsel nellapäeval, 
mõnikõrd sakempest kah, ku vaja. Pan-
sime oma kokkusaamise nimes „Moka-
laat“ selleperast, et naise tahave iki kiilt 
sügade, uudisit tääda ja mõnda tarvilist 
asja kah omavahel selges kõnelte.

Kige edimine asi om sii, et me saame 
omavahel kiilt arjute. Egan maanurgan, 
külan, talungi kõneldi mulgi kiilt väikse eri-
nevusege. Me, kes me ega päe kirjakiilt kõ-
neleme, mäleteme esivanempide kiilt oma-
muudu. Pallugi om meelest lännu. Kirjakiil 
tükib vägisi sissi ja ega me Kihnu ega Setu-
maa vastu saa. Seda enämp om mulgi keele 
hoidmises vaja kik tetä, mis võimalik.

Mõtsa Ille om meist kige nooremp. Tema 
tuli mõtte pääle laste jaos tetä vilme mede 
kodunurga rahva kommetest, traditsjuunest 
ja tegemistest. Tänapäeva latse arvave, et 
piim tulep poest ja raha seinast. Mõni ei tää 
sedagi, kudas leibä tetas, pesu mõstas, lehma 
nüssets. Tähtpäevist om jutukse kuun. Palu 
Elve om asja uurnu ja pildi sissi kõnelnu. 
Nüid oles vaja natuke raha, et plaate tetä.

Kevade külüsime Elmingu Maimu tare 
taha tükikse lina. Nüid käisime seda kak-
man. Sedä tüüd tetti kah egan talun esi-
muudu. Me arutime ja näitsime, kudas 
mede noorusen seda kakmist tetti ja ku 
suure pidive oleme peo. Edesi tulep leo-
tus, kupardamine, lõugutus. Teeme kik 
operatsjuuni läbi ja võtame pilti. Perast 
lastel ää kaia, kudas vanasti linatse hame 
valmis saive. Ku lina ärä kedrat, sis taha-

Mis uudist?
me kanga üles panna ja rõõvast kudade.

Egäl kokkusaamisel kõneleme mõne 
toreda luu. Mõtlime nii luukese kokku 
kogude ja vihukse vällä anda. Sis saap 
ega uviline esi lugede.

Ega sii tüü otsa ei saa. Ega kõrd tulep 
mõnel mokalaadalisel mõni ää mõte. Ku 
kennigi tahap kah mede seltsi tulla, sis 
andku tääda. Tulije peap mulgi kiilt mõist-
me, endast kõneleme: kus sündünu ja kes 
olive vanempi. Pallast kullejit me ei võta 
vastu. Pirla om nii, et eestvedaje om Ar-
raste Lille, kirja panije Lepiku Viiu, vilmi 
miis om Mõtsa Ille ja mokalaata peave viil 
Elmingu Maimu, Palu Elve, Kreemi Rutt, 
Arraste Anneli ja Kõõra Reet.

Lepiku Viiu

XIV Põrsaturniir

li (ja miks mitte ka välismaist). Ootame 
rohkelt pealtvaatajaid. Parimad nagu 
ikka sõidavad koju karikate ja medalite-
ga ning võitja saab suitsupõrsa.

Enn Sarv
JK „Karksi“ president
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Südamlikud õnnesoovid
Karksi-Nuia lasteaiaperelt


